
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2018-109

PUBLIÉ LE  7 JUIN 2018



Sommaire

DRHM
R03-2018-06-05-027 - arrêté d'ouverture de recrutement sans concours d'adjoint

administratif en région Guyane (3 pages) Page 3

DRL
R03-2018-06-06-001 - Arrete fixant le montant de l'attribution du FCTVA revenant à la

commune de Montsinéry-Tonnegrande au titre de l'année 2018 (2 pages) Page 7

R03-2018-06-05-018 - Arrêté portant composition du Comité d'hygiène, de sécurité et des

conditions de travail de la préfecture de la région Guyane (2 pages) Page 10

R03-2018-06-05-020 - Arrêté portant composition du comité technique de service

déconcentré des services de la préfecture de la région Guyane et du secrétariat général pour

l'administration de la police nationale placé auprès du préfet de la Guyane (2 pages) Page 13

R03-2018-06-06-002 - Fixant le montant de l'attribution du FCTVA revenant à la

commune de Cayenne au titre de l'année 2018. (2 pages) Page 16

RECTORAT
R03-2018-06-05-021 - arrêté PsyEN (1 page) Page 19

R03-2018-06-05-022 - Arrêté SAENES (1 page) Page 21

2



DRHM

R03-2018-06-05-027

arrêté d'ouverture de recrutement sans concours d'adjoint

administratif en région Guyane

DRHM - R03-2018-06-05-027 - arrêté d'ouverture de recrutement sans concours d'adjoint administratif en région Guyane 3



DRHM - R03-2018-06-05-027 - arrêté d'ouverture de recrutement sans concours d'adjoint administratif en région Guyane 4



DRHM - R03-2018-06-05-027 - arrêté d'ouverture de recrutement sans concours d'adjoint administratif en région Guyane 5



DRHM - R03-2018-06-05-027 - arrêté d'ouverture de recrutement sans concours d'adjoint administratif en région Guyane 6



DRL

R03-2018-06-06-001

Arrete fixant le montant de l'attribution du FCTVA

revenant à la commune de Montsinéry-Tonnegrande au

titre de l'année 2018

DRL - R03-2018-06-06-001 - Arrete fixant le montant de l'attribution du FCTVA revenant à la commune de Montsinéry-Tonnegrande au titre de l'année 2018 7



DRL - R03-2018-06-06-001 - Arrete fixant le montant de l'attribution du FCTVA revenant à la commune de Montsinéry-Tonnegrande au titre de l'année 2018 8



DRL - R03-2018-06-06-001 - Arrete fixant le montant de l'attribution du FCTVA revenant à la commune de Montsinéry-Tonnegrande au titre de l'année 2018 9



DRL

R03-2018-06-05-018

Arrêté portant composition du Comité d'hygiène, de

sécurité et des conditions de travail de la préfecture de la

région Guyane

DRL - R03-2018-06-05-018 - Arrêté portant composition du Comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la préfecture de la région Guyane 10



DRL - R03-2018-06-05-018 - Arrêté portant composition du Comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la préfecture de la région Guyane 11



DRL - R03-2018-06-05-018 - Arrêté portant composition du Comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la préfecture de la région Guyane 12



DRL

R03-2018-06-05-020

Arrêté portant composition du comité technique de service

déconcentré des services de la préfecture de la région

Guyane et du secrétariat général pour l'administration de la

police nationale placé auprès du préfet de la Guyane

DRL - R03-2018-06-05-020 - Arrêté portant composition du comité technique de service déconcentré des services de la préfecture de la région Guyane et du
secrétariat général pour l'administration de la police nationale placé auprès du préfet de la Guyane 13



DRL - R03-2018-06-05-020 - Arrêté portant composition du comité technique de service déconcentré des services de la préfecture de la région Guyane et du
secrétariat général pour l'administration de la police nationale placé auprès du préfet de la Guyane 14



DRL - R03-2018-06-05-020 - Arrêté portant composition du comité technique de service déconcentré des services de la préfecture de la région Guyane et du
secrétariat général pour l'administration de la police nationale placé auprès du préfet de la Guyane 15



DRL

R03-2018-06-06-002

Fixant le montant de l'attribution du FCTVA revenant à la

commune de Cayenne au titre de l'année 2018.

DRL - R03-2018-06-06-002 - Fixant le montant de l'attribution du FCTVA revenant à la commune de Cayenne au titre de l'année 2018. 16



DRL - R03-2018-06-06-002 - Fixant le montant de l'attribution du FCTVA revenant à la commune de Cayenne au titre de l'année 2018. 17



DRL - R03-2018-06-06-002 - Fixant le montant de l'attribution du FCTVA revenant à la commune de Cayenne au titre de l'année 2018. 18



RECTORAT

R03-2018-06-05-021

arrêté PsyEN

Arrêté portant fïxation du nombre de sièges de représentants des

personnels à la Commission Administrative Paritaire des

Psychologues de l’Education nationale de l’académie de la Guyane

RECTORAT - R03-2018-06-05-021 - arrêté PsyEN 19



dCd E Arrêté portant fïxation du nombre de sièges de représentants des
Uij personnels à la Commission Administrative Paritaire des

RÈGIt)NA(u)ÉMIQUE Psychologues de l’Education nationale de l’académie de la Guyane
MiNIS TLRL

DE t EDUCAIION NAI toNAl E
MixisTilto

DE LLXSLtGNEMEN F SUPORILIR,
III. t A RIO Itt RCttt,
it DL tINNOVAitUN . .

Le Recteur de I academie de Guyane, Chancelier des Universites,r. Directeur académique des services de I’Education nationale

Vu la loi n° 83-634 du 13juillet1983 modifiée portant droits et obligations des
fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11janvier1984 modifiée portant
dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat, dans leur
rédaction issue de la loi n°2010-751 du 5juillet 2010 relative à la rénovation du
dialogue social et comportant diverses dispositions relatives à la fonction
publique, plus spécialement article 9;

Vu le décret n° 82-451 du 28 mai 1982 modifié, relatif aux commissions
administratives paritaires

Vu le décret n° 2017-1 20 du 1er février 2017 portant création du corps des
psychologues de l’éducation nationale;

Vu l’arrêté du 31juillet 2017 portant création des commissions administratives
paritaires compétentes à l’égard des psychologues de l’éducation nationale;

Vu le décret n° 2011-595 du 26 mai 2011 relatif aux conditions et modalités de
recours au vote électronique par internet pour l’élection des représentants du
personnel au sein des instances de représentation du personnel de la fonction
publique d’Etat;

Vu le décret n° 201 4-1 029 du 9 septembre 2014 relatif aux conditions et modalités
de mise en oeuvre du vote électronique par internet pour l’élection des
représentants du personnel au sein des instances de représentation du personnel
du ministère de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la
recherche et pour les élections professionnelles des maîtres des établissements
d’enseignement privés des premier et second degrés sous contrat relevant du
ministre chargé de l’éducation nationale

Vu l’avis du comité technique académique du 28 mai 2018

Vu l’avis du comité technique académique du 4juin 2018

ARRETE

Article 1er — Le nombre de sièges des représentants des personnels de la
Commission Administrative Paritaire des Psychologues de l’Education nationale
de l’académie de la Guyane est fixée comme suit:

Titulaires Suppléants

Classe Normale 1 1

Hors Classe 1 1

Article 2 - Les dispositions du présent arrêté sont applicables pour les élections
professionnelles fixées du 29 novembre 2018 au 6 décembre 2018.

Article 3 - Le Secrétaire général de l’académie de Guyane est chargé de
l’exécution du présent arrêté qui fera l’objet d’une publication, d’un affichage dans
les services du rectorat, dans les Etablissements Publics Locaux d’enseignement
et dans les Etablissements Administratifs.

Pour le Recteur et par délégation,
Le Secrétaire Général Adjoint Fait à Cayenne le 5juin 2018DIrecteur des Ressources Humaines

Bruno PIERRE-LOUIS

RECTORAT - R03-2018-06-05-021 - arrêté PsyEN 20



RECTORAT

R03-2018-06-05-022

Arrêté SAENES

Arrêté portant fixation du nombre de sièges de représentants des

personnels à la Commission Administrative Paritaire des secrétaires d’administration de

l’éducation nationale et de l’Enseignement

supérieur de l’académie de la Guyane

RECTORAT - R03-2018-06-05-022 - Arrêté SAENES 21



dcdd E Arrêté portant fixation du nombre de sièges de représentants des
6U personnels à la Commission Administrative Paritaire des secrétaires

fflGtoNACADLM1QUE d’administration de l’Education nationale et de l’Enseignement
supérieur de l’académie de la Guyane

MINÏSTFRF
DE 1.ENSLIGNEMENI S(PUULUR.

Dli ARILIIEKCEEE
EE DE LINNOVA1 ION

Le Recteur de l’académie de Guyane, Chancelier des Universités,
Directeur académique des services de l’Education nationale

Vu la loi n° 83-634 du 13juillet1983 modifiée portant droits et obligations des
fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11janvier 1984 modifiée portant
dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat, dans leur
rédaction issue de la loi n°2010-751 du 5 juillet 2010 relative à la rénovation du
dialogue social et comportant diverses dispositions relatives à la fonction
publique, plus spécialement article 9;

Vu le décret n° 82-451 du 28 mai 1982 modifié, relatif aux commissions
administratives paritaires

Vu le décret n° 2010-302 du 19 mars 2010 fixant les dispositions statutaires
communes applicables aux corps des secrétaires administratifs des
administrations de l’Etat et à certains corps analogues relevant du décret n°
2009-1388 du 11 novembre 2009 portant dispositions statutaires communes à
divers corps de fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique de l’Etat;

Vu le décret n° 2011-595 du 26 mai 2011 relatif aux conditions et modalités de
recours au vote électronique par internet pour l’élection des représentants du
personnel au sein des instances de représentation du personnel de la fonction
publique d’Etat;

Vu le décret n° 2014-1 029 du 9 septembre 2014 relatif aux conditions et modalités
de mise en oeuvre du vote électronique par internet pour l’élection des
représentants du personnel au sein des instances de représentation du personnel
du ministère de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la
recherche et pour les élections professionnelles des maîtres des établissements
d’enseignement privés des premier et second degrés sous contrat relevant du
ministre chargé de l’éducation nationale;

Vu l’avis du comité technique académique du 28 mai 2018

Vu l’avis du comité technique académique du 4juin 2018

ARRETE

Article 1er— Le nombre de sièges des représentants des personnels de la
Commission Administrative Paritaire des secrétaires d’administration de
l’Education nationale et de l’Enseignement supérieur de l’académie de la Guyane
est fixée comme suit:

Titulaires Suppléants

Classe Normale 1 1

Classe Supérieure 1 1

Classe Exceptionnelle 1 1

Article 2 - Les dispositions du présent arrêté sont applicables pour les élections
professionnelles fixées du 29 novembre 2018 au 6 décembre 2018.

Article 3 - Le Secrétaire général de l’académie de Guyane est chargé de
l’exécution du présent arrêté qui fera l’objet d’une publication, d’un affichage dans
les services du rectorat, dans les Etablissements Publics Locaux d’enseignement
et dans les Etablissements Administratifs.

Pour le Recteur et par d:légation,
Le Secrétaire Général Adjoint

Directeur des Ressources Humaines Fait à Cayenne, le 5juin 2018

Bruno PIERRE-LOUIS

RECTORAT - R03-2018-06-05-022 - Arrêté SAENES 22




